
UCHWAŁA NR LIV/346/24 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Lubawa po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Wnioski Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli uznaje się za bezzasadne. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosków stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubawa do powiadomienia wnoszącego wnioski 
o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 91C2AE5C-A186-4DF3-AF46-D6381EEDF4C6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
W dniu 15 stycznia 2024 r. na skrzynkę poczty elektronicznej Urzędu Gminy Lubawa wpłynęły 

wnioski złożone przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, dotyczące pilnego zwołanie posiedzenia 
władzy publicznej, przyjęcia uchwał i sporządzenia protokołu. 

 
Przedmiotowe wnioski zostały skierowane zgodnie z obowiązującymi przepisami do Komisji skarg, 

wniosków i petycji w celu wydania opinii, która po rozpatrzeniu wniosków uznała je za bezzasadne.  
 
Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w 

granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność 
organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać 
kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie poruszane w złożonych wnioskach nie należą do 
kompetencji organów samorządu terytorialnego.  

W naszej ocenie brak jest delegacji ustawowej do podjęcia przez organ jednostki samorządu 
terytorialnego działań w sprawach zaprezentowanych w złożonych wnioskach. Wskazać również należy, że 
Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli jest podmiotem niepublicznym, którego forma organizacyjno-
prawna nie jest znana.   

Rada Gminy Lubawa, analizując stan prawny stwierdziła, że nie może podjąć działań, które 
stanowiłyby merytoryczną realizację oczekiwań wnioskodawcy. 

Mając na uwadze powyższe, po przeanalizowaniu wniosków i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy Lubawa uznaje wnioski za bezzasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 §2 
kpa. 

 

Załącznik do uchwały Nr LIV/346/24

Rady Gminy Lubawa

z dnia 27 marca 2024 r.

Id: 91C2AE5C-A186-4DF3-AF46-D6381EEDF4C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/346/24 RADY GMINY LUBAWA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-27T12:21:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




